

**Modificarea constructiei
ascensorului si reconstructia
intrarii a blocului central a IP
Universitatea Pedagogica de Stat
"Ion Creanga de pe str. I.
Creanga 1, mun. Chisinau"**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 7-2
Forme arhitecturale mici si utilaje**

Valoarea de deviz 399335 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructie						
1	08-03-572-2	Bloc de comanda de executare deschisa, inaltime si latime pina la 1000x800 mm, montat pe suport metalic	buc	4.00	211.18 150.43	844.72 601.72
2	TsH80C k=0,8	Aranjarea bancilor, masa peste 200 kg (demontare banci)	buc	4.00	52.91 52.91	211.64 211.64
3	TsH91B k=0,8	Instalarea urne (demontare)	buc	5.00	306.04 306.04	1530.22 1530.22
4	TsH91A	Instalarea banci pe 4 picioare - modelul se va coordona cu beneficiarul la montare	buc	4.00	5315.45 466.85	21261.79 1867.39
5	TsH91B	Instalarea urne - modelul se va coordona cu beneficiarul la montare	buc	5.00	1745.96 382.56	8729.78 1912.78
6	TsH80B	Ghiveci decorativ 400x400 (montare) - modelul se va coordona cu beneficiarul la montare	buc	16.00	40.85 40.85	653.59 653.59
7	TsH80B	Ghiveci decorativ 300x900 (montare) - modelul se va coordona cu beneficiarul la montare	buc	3.00	40.85 40.85	122.55 122.55
8	TsH80C	Aranjarea bancilor, masa peste 200 kg (montare banci) BE-TWIN - modelul se va coordona cu beneficiarul la montare	buc	10.00	66.14 66.14	661.37 661.37
Total capitole lucrari de constructie			100.00 +			34015.65

1	2	3	4	5	6	7
		Contributii sociale	24.00 %			1814.70
		Total:	100.00 +			35830.35
		Transport materiale	4.00 %			1050.50
		Cheltueli directe:	100.00 +			36880.85
		Cheltueli de regie constructii	8.00 %			2950.47
		Total:	100.00 +			39831.32
		Beneficiu de deviz	2.00 %			796.63
Total Lucrari de constructie						40627.94
		2. Utilaje				
9		Banca din beton metal si lemn (BE-TWIN)	buc	10.00	11833.33 0.00	118333.30 0.00
10		Ghiveci 400x400	buc	16.00	1850.00 0.00	29600.00 0.00
11		Ghiveci 300x900	buc	3.00	2250.00 0.00	6750.00 0.00
12		Panou PUBLICITAR tip BILLBOARD	buc	4.00	33501.00 0.00	134004.00 0.00
Total utilaje			100.00 +			288687.30
Colectarea materialelor			1.20 %			3464.25
Total Utilaje						292151.55
Total capitole			100.00 +			332779
TVA			20.00 %			66556

Total deviz:

399335

L.S.

Intocmit

Ofertant "ADRIKA" SRL

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

APROBAT:
L.S.

Investitor

IP UPS Ion Creanga

(semnatura)

**Modificarea constructiei
ascensorului si reconstructia
intrarii a blocului central a IP
Universitatea Pedagogica de Stat
"Ion Creanga de pe str. I.
Creanga 1, mun. Chisinau"**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL N 7-2

Forme arhitecturale mici si utilaje

Valoarea de deviz 399335 lei

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Monopera:

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	7123011000200	Betonist	h-om	63.05	64.84	4088.162
2.	1	Muncitor	h-om	9.28	64.84	601.715
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5.85	64.84	379.314
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	38.434	64.84	2492.061
		Total:				7561.252

Materiale:

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	1212121212121	apa	m3	1.35	0.00	0.00
2.	9	Banca din beton metal si lemn (BE-TWIN)	buc	10.00	11833.33	118333.30
3.	2513206621460"1	Banca pe 4 picioare modelul se va coordona cu beneficiarul la montare	buc	4.00	4800.00	19200.00
4.	2663102100000	Beton	m3	0.564	1350.00	761.40
5.	11	Ghiveci 300x900	buc	3.00	2250.00	6750.00
6.	10	Ghiveci 400x400	buc	16.00	1850.00	29600.00
7.	12	Panou PUBLICITAR tip BILLBOARD	buc	4.00	33501.00	134004.00
8.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0.68	60.00	40.80
9.	2030112931102"2	Urne - modelul se va coordona cu beneficiarul la montare	buc	5.00	1250.00	6250.00
10.	1019852	Vopsea	kg	0.12	85.00	10.20
		Total:				314949.70

Utilaje:

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.48	200.00	96.00
2.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.48	200.00	96.00
		Total:				192.00

Antreprenor:

"ADRIKA" SRL

Beneficiar:

IP UPS Ion Creanga

(semnatura)_____
(semnatura)

Investitor
Obiect

IP UPS Ion Creanga

**Modificarea constructiei ascensorului si
reconstructia intrarii a blocului central a IP
Universitatea Pedagogica de Stat "Ion Creanga de pe
str. I. Creanga 1, mun. Chisinau"****Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 7-2
Forme arhitecturale mici si utilaje
(formular desfasurat)**

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	08-03-572-2	Bloc de comanda de executare deschisa, inaltime si latime pina la 1000x800 mm, montat pe suport metalic	buc			211.18 150.43
	1	Muncitor	h-om	2.3200	64.84	150.429
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0.1700	60.00	10.20
	1019852	Vopsea	kg	0.0300	85.00	2.55
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0.1200	200.00	24.00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0.1200	200.00	24.00
2	TsH80C k=0,8	Aranjarea bancilor, masa peste 200 kg (demontare banci) K=0.80	buc			52.91 52.91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.0200	64.84	52.909
3	TsH91B k=0,8	Instalarea urne (demontare) K=0.80	buc			306.04 306.04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.6000	64.84	31.123
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.4500	64.84	23.342
	7123011000200	Betonist	h-om	4.8500	64.84	251.579
4	TsH91A	Instalarea banci pe 4 picioare - modelul se va coordona cu beneficiarul la montare	buc			5315.45 466.85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.9000	64.84	123.196
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.4500	64.84	29.178
	7123011000200	Betonist	h-om	4.8500	64.84	314.474
	2513206621460 "1	Banca pe 4 picioare modelul se va coordona cu beneficiarul la montare	buc	1.0000	4800.00	4800.00
	2663102100000	Beton	m3	0.0360	1350.00	48.60
	1212121212121	apa	m3	0.1500	0.00	0.00
5	TsH91B	Instalarea urne - modelul se va coordona cu beneficiarul la montare	buc			1745.96 382.56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.6000	64.84	38.904

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.4500	64.84	29.178
	7123011000200	Betonist	h-om	4.8500	64.84	314.474
	2030112931102 "2	Urne - modelul se va coordona cu beneficiarul la montare	buc	1.0000	1250.00	1250.00
	2663102100000	Beton	m3	0.0840	1350.00	113.40
	1212121212121	apa	m3	0.1500	0.00	0.00
6	TsH80B	Ghiveci decorativ 400x400 (montare) - modelul se va coordona cu beneficiarul la montare	buc			40.85 ----- 40.85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.6300	64.84	40.849
7	TsH80B	Ghiveci decorativ 300x900 (montare) - modelul se va coordona cu beneficiarul la montare	buc			40.85 ----- 40.85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.6300	64.84	40.849
8	TsH80C	Aranjarea bancilor, masa peste 200 kg (montare banci) BE-TWIN - modelul se va coordona cu beneficiarul la montare	buc			66.14 ----- 66.14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.0200	64.84	66.137
		2. Utilaje				
9		Banca din beton metal si lemn (BE-TWIN)	buc			11833.33 ----- 0.00
	9	Banca din beton metal si lemn (BE-TWIN)	buc	1.0000	11833.33	11833.33
10		Ghiveci 400x400	buc			1850.00 ----- 0.00
	10	Ghiveci 400x400	buc	1.0000	1850.00	1850.00
11		Ghiveci 300x900	buc			2250.00 ----- 0.00
	11	Ghiveci 300x900	buc	1.0000	2250.00	2250.00
12		Panou PUBLICITAR tip BILLBOARD	buc			33501.00 ----- 0.00
	12	Panou PUBLICITAR tip BILLBOARD	buc	1.0000	33501.00	33501.00

Antreprenor _____ "ADRIKA" SRL
(functia, semnatura)

Beneficiar _____ IP UPS Ion Creanga
(functia, semnatura)